
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS 
OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTAVEIS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. A 
abertura será no dia 03/02/2022, às 08:30 horas www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS 
OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 03/02/2022, às 15:00 horas www.
portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopa-
ra.pa.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022-PE/SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A 
TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRAFICOS, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS 
MUNICIPAIS DE IPIXUNA DO PARÁ. A abertura será no dia 02/02/2022, às 
08:30 horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: lici-
tacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 752278

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0001-TP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE TOR-
RES E BASE PARA CAIXA D`ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO DO 
MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁ-
SICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FISICO-FINACEIRO E ME-
MORIAL DESCRITIVO. Abertura: 07/02/2022, às 09h00. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV. Cristóvão Colom-
bo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 
08h00 às 12h00. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 752279
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA
.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022.

Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos (para construção, com-
bustível, sucção de água, mecânica, limpeza, elétricos, para corte de arvores, 
serra circular madeira e serra mármore), em atendimento a Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura do Municipio de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por 
item. Data de Abertura: 01/02/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª 
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, 
Pregoeiro.

Protocolo: 752280
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022-PMLA 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil 
Para Construção da Primeira Etapa da Vila Elevada em Concreto Armado, 
Localizada na Vila Pinto no Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa, Conforme Con-
vênio de nº 849950/2017 Celebrado Com O Ministério do Desenvolvimento 
Regional. Entrega e abertura dos envelopes: 07/02/2022 ás 09h, na sede da 
Prefeitura, na Rua Marechal Rondon, s/nº, Bairro Matinha. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas pelo e-mail cpllimoeiro2021@gmail.com.com. Geo-
vane Pinheiro Moraes -Presidente da CPL/PMLA.

Protocolo: 752281

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 2.458/2021-PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 11/2021-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS D INFORMÁTICA (COMPUTADORES, 
MONITORES E NOTEBOOKS) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS D INFORMÁTICA (COMPUTADORES, MO-
NITORES E NOTEBOOKS) DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Empresa: E.R. SOLUÇÕES INFORMATI-
CA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.778.325/0001-13. Valor: R$ 984.000,00 
(Novecentos e oitenta e quatro mil reais). Dotações orçamentarias: 10 302 
0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria 
Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Ur-
gente -SAMU 192 Elemento de despesas: Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 
- Material e equipamentos permanente. DATA DA ASSINATURA 18 de janeiro 
de 2022. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Ma-
rabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 15.387 /2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 085/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
fornecimento de refeições prontas tipo “MARMITEX”, “KIT LANCHE” e café 
da manhã destinada aos servidores da Secretaria de Saúde e aos servido-
res do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192 de Marabá. 
Empresa: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 
26.773.597/0001-09. Valor: 528.620,23 (Quinhentos e vinte e oito mil, seis-
centos e vinte reais e vinte e três centavos). Dotações orçamentarias: 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 
Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 22 0001 2.045 Manu-
tenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e 
Alta Complexidade -MAC/SIH 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
Pessoa jurídica. DATA DA ASSINATURA 14 de janeiro de 2022. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 752283

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP

EXTRATO AO CONTRATO Nº 049/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 066/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 294/2021-CPL Objeto aquisição de leites especiais 
e suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do 
programa de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em 
vulnerabilidade social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Prote-
ção e Assuntos Comunitários, Empresa  NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMEN-
TARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob N.º 12.401.269/0001-69 valor R$ 
199.960,10 (cento e noventa e nove mil, novecentos e sessenta reais e dez 
centavos), Assinatura 18/01/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 050/2022/SEASP
Processo Administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 066/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços nº 297/2021-CPL Objeto aquisição de leites especiais 
e suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do 
programa de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em 
vulnerabilidade social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção 
e Assuntos Comunitários, Empresa  LAVIE HOSPITALAR EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob N.º 37.626.154/0001-01, valor R$ 248.526,00 (duzentos e qua-
renta e oito mil e quinhentos e vinte e seis reais), Assinatura 18/01/2022. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 052/2022/SEASP 
Processo Administrativo nº 9.764/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 066/2021-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 296/2021-CPL Objeto aquisição de leites especiais e 
suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades do pro-
grama de benefícios eventuais e emergenciais às pessoas em situação em 
vulnerabilidade social pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção 
e Assuntos Comunitários, Empresa  DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E 
MENDONÇA LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 27.117.540/0001-06, valor R$ 
30.427,50 (trinta mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), 
Assinatura 18/01/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal 
de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 054/2022/SEASP, 
Processo Administrativo N.º 21.588/2021-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 110/2021-CPL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços N.º 408/2021-CPL/PMM Objeto aquisição de com-
bustível do tipo gasolina e diesel s-10, para abastecimento dos Veículos Ofi -
ciais da Secretaria Municipal de Assistência Social SEASP, Empresa  J & M 
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º 26.734.678/0001-91, 
valor R$ 617.150,00 (seiscentos e dezessete mil e cento e cinquenta reais), 
Assinatura 06/01/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal 
de Assistência Social.

Protocolo: 752284


